
10768 Jueves 22 marzo 2001 BOE núm. 70

5602 RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2001, de la Secretaría
de Estado de Política Científica y Tecnológica, por
la que se dispone el nombramiento de don Fernando
de la Jara Ayala como Subdirector general de Pros-
pectiva y Coordinación de Programas en el Instituto
Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y Ali-
mentaria.

Por Resolución de la Secretaría de Estado de Política Científica
y Tecnológica, de fecha 29 de enero de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» 1 de febrero), se anunció convocatoria pública para
la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto
de trabajo en el Ministerio de Ciencia y Tecnología.

Previa la tramitación prevista en el capítulo III, libre desig-
nación, del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín
Oficial del Estado» de 10 de abril), cumplidos por parte del can-
didato seleccionado los requisitos y especificaciones exigidos en
la presente convocatoria, y de conformidad con lo dispuesto en
los artículos 20.1.c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, según
la redacción dada al mismo por la Ley 23/1988, de 28 de julio
(«Boletín Oficial del Estado» del 29), y 14.3, de la Ley 6/1997,
de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Admi-
nistración General del Estado,

Esta Secretaría de Estado ha dispuesto:

1. Resolver la referida convocatoria, en los términos que se
especifican en el anexo adjunto, y nombrar para el puesto de
Subdirector general de Prospectiva y Coordinación de Programas
en el Instituto Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y
Alimentaria al funcionario cuyos datos se recogen en el anexo
antes citado.

2. La toma de posesión del nuevo destino se realizará con-
forme a lo establecido en el artículo 48 del Real Decreto 364/1995,
de 10 de marzo.

Madrid, 7 de marzo de 2001.—El Secretario de Estado, Ramón
Marimon Suñol.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

ANEXO

Convocatoria: Resolución de 29 de enero de 2001, de la Secretaría
de Estado de Política Científica y Tecnológica («Boletín Oficial

del Estado» número 28, de 1 de febrero de 2001)

Puesto adjudicado:

Número de orden: 1. Puesto: Ministerio de Ciencia y Tecno-
logía, Secretaría de Estado de Política Científica y Tecnológica,
Secretaría General de Política Científica, Instituto Nacional de
Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria, Subdirección
General de Prospectiva y Coordinación de Programas; Subdirector
general, Madrid. Nivel: 30.

Puesto de procedencia:

Ministerio, centro directivo, provincia: Ministerio de Ciencia
y Tecnología, Secretaría de Estado de Política Científica y Tec-
nológica, Secretaría General de Política Científica, Instituto Nacio-
nal de Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria, Subdi-
rección General de Prospectiva y Coordinación de Programas; Sub-
director general (provisional), Madrid. Nivel: 30. Complemento
específico: 3.347.316 pesetas.

Datos personales del adjudicatario:

Apellidos y nombre: De la Jara Ayala, Fernando. NRP:
0250065535 A0100. Grupo: A. Cuerpo o Escala: Cuerpo Inge-
nieros Agrónomos. Situación: Servicio activo.

CONSEJO DE SEGURIDAD

NUCLEAR

5603 RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2001, del Consejo
de Seguridad Nuclear, por la que se hace pública la
adjudicación de puestos de trabajo por el sistema de
libre designación.

Resuelta la convocatoria pública para la provisión de puestos
de trabajo, por el sistema de libre designación, convocada por
Resolución de 6 de febrero de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
número 40, del 15), tras la valoración de los méritos alegados
por los participantes, comprobación del cumplimiento de los requi-
sitos por parte de los candidatos elegidos y de conformidad con
lo dispuesto en el artículo 20.1.b) y c) de la Ley 30/1984, de
2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública,
y en el artículo 38 y capítulo III del título III del Reglamento General
de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General
del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración Gene-
ral del Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de
marzo; por la facultad que me confiere el artículo 63 del Estatuto
del Consejo de Seguridad Nuclear, aprobado por Real Decre-
to 1157/1982, de 30 de abril, vengo en nombrar:

Jefe de Proyecto Central Nuclear (Subdirección General de Ins-
talaciones Nucleares), localidad Madrid, nivel de complemento de
destino 28 y complemento específico de 1.944.828 pesetas, a don
José María Balmisa García-Serrano, funcionario de la Escala Supe-
rior del Cuerpo Técnico de Seguridad Nuclear y Protección Radio-
lógica, con número de Registro de Personal 0527247813 A1300.

Jefe de Área de Modelización y Simulación (Subdirección Gene-
ral de Tecnología Nuclear), localidad Madrid, nivel de comple-
mento de destino 28 y complemento específico de 2.383.092 pese-
tas, a don Miguel Sánchez Perea, funcionario de la Escala Superior
del Cuerpo Técnico de Seguridad Nuclear y Protección Radioló-
gica, con número de Registro de Personal 0252062857 A1300.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
se podrá interponer potestativamente recurso de reposición en
el plazo de un mes, ante esta Presidencia, o recurso contencio-
so-administrativo en el plazo de dos meses, contados a partir del
día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado»,
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia
Nacional, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 30/1992,
de 26 de enero, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada por
la Ley 4/1999, de 13 de 2001, y en la disposición adicional cuarta
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 14 de marzo de 2001.—El Presidente, Juan Manuel

Kindelán Gómez de Bonilla.

Ilmo. Sr. Secretario general del Consejo de Seguridad Nuclear.

UNIVERSIDADES

5604 RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2001, de la Uni-
versidad de Sevilla, por la que se nombra a don Gui-
llermo Ortega Gómez, Profesor titular de Escuela Uni-
versitaria del área de conocimiento de «Ingeniería
Eléctrica», adscrita al Departamento de Ingeniería
Eléctrica.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universi-



BOE núm. 70 Jueves 22 marzo 2001 10769

dad, de fecha 14 de febrero de 2000 («Boletín Oficial del Estado»
de 9 de marzo), y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983,
de 25 de agosto, y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de
junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a don Guillermo Ortega
Gómez Profesor titular de Escuela Universitaria de esta Univer-
sidad, del área de conocimiento de «Ingeniería Eléctrica», adscrita
al Departamento de Ingeniería Eléctrica.

Sevilla, 23 de febrero de 2001.—El Rector, Miguel Florencio
Lora.

5605 RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2001, de la Uni-
versidad de Sevilla, por la que se nombra a don Enri-
que Martín Criado, Profesor titular de Universidad
del área de conocimiento de «Sociología», adscrita al
Departamento de Sociología.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universi-
dad, de fecha 14 de febrero de 2000 («Boletín Oficial del Estado»
de 9 de marzo), y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983,
de 25 de agosto, y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de
junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a don Enrique Martín Cria-
do Profesor titular de Universidad de esta Universidad, del área
de conocimiento de «Sociología», adscrita al Departamento de
Sociología.

Sevilla, 26 de febrero de 2001.—El Rector, Miguel Florencio
Lora.

5606 RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2001, de la Uni-
versidad de Extremadura, por la que se nombra a don
Luis Landesa Porras Catedrático de Escuela Univer-
sitaria.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por
Resolución de la Universidad de Extremadura de fecha 7 de abril
de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de mayo), y acreditados
por el interesado propuesto los requisitos a que alude el artícu-
lo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre), referidos en la Resolución
de convocatoria,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere
el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto («Boletín Oficial
del Estado» de 1 de septiembre); el artículo 13.1 del citado Real
Decreto y el artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de
abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto
nombrar Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad
de Extremadura, en el área de conocimiento de «Teoría de la Señal
y Comunicaciones», del Departamento de Informática, a don Luis
Landesa Porras.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguien-
te de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Badajoz, 26 de febrero de 2001.—El Rector, Ginés María Salido
Ruiz.

5607 RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2001, de la Uni-
versidad de Extremadura, por la que se nombra a don
Jesús Rubio Ruiz, Profesor titular de Escuela Univer-
sitaria.

Vista la propuesta de nombramiento, efectuada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por

Resolución de la Universidad de Extremadura, de fecha 7 de abril
de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de mayo), y acreditados
por el interesado propuesto los requisitos a que alude el artícu-
lo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre), referidos en la Resolución
de convocatoria,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere
el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto («Boletín Oficial
del Estado» de 1 de septiembre), el artículo 13.1 del citado Real
Decreto, y el artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de
abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto
nombrar Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad
de Extremadura, en el área de conocimiento de «Teoría de la Señal
y Comunicaciones» del Departamento de Informática, a don Jesús
Rubio Ruiz.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguien-
te de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Badajoz, 28 de febrero de 2001.—El Rector, Ginés María Salido
Ruiz.

5608 RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2001, de la Uni-
versidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra
a don José Ignacio Albentosa Hernández Catedrático
de Escuela Universitaria del área de conocimiento de
«Filología Inglesa», adscrita al Departamento de Filo-
logía Moderna.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso para la provisión de una plaza
del Cuerpo de Catedráticos de Escuela Universitaria, convocada
por Resolución de esta Universidad, de fecha 19 de junio de 2000
(«Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio), y habiéndose acre-
ditado por el candidato los requisitos establecidos en el apartado 2
del artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre
(«Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado por
el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del
Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombra a don
José Ignacio Albentosa Hernández, con documento nacional de
identidad numero 4.566.907, Catedrático de Escuela Universitaria
de la Universidad de Castilla-La Mancha, del área de conocimiento
«Filología Inglesa», adscrita al Departamento de Filología Moderna,
en virtud de concurso.

El interesado dispone de un mes a contar desde el día siguiente
a la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado» para tomar posesión de su plaza.

Ciudad Real, 28 de febrero de 2001.—El Rector, Luis Alberto
Arroyo Zapatero.

5609 RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2001, de la Uni-
versidad de las Illes Balears, por la que se nombra
a don Antoni Ginard Bujosa Profesor titular de Uni-
versidad del área de conocimiento de «Análisis Geo-
gráfico Regional».

Vista la propuesta elevada con fecha 23 de febrero de 2001
por la Comisión calificadora del concurso convocado por Reso-
lución de la Universidad de las Illes Balears, de fecha 7 de abril
de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de mayo), para la
provisión de una plaza de Profesor titular de Universidad del área
de conocimiento de «Análisis Geográfico Regional», adscrita al
Departamento de Ciencias de la Tierra, de esta Universidad, a
favor de don Antoni Ginard Bujosa y habiendo cumplido el inte-
resado los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.o del


